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Aihe Rauma-Rauma Repola A ja B 110kV voimajohtojen siirto

Omexom on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Fortum Power and Heat Oy:n 
voimajohtohankkeesta, jossa UPM-Kymmene Oyj:n Rauma-Rauma Repola A ja B 
110 kV voimajohtoja siirretään Lakarin valmistelussa olevan asemakaava-alueen 
ulkopuolelle. Siirrettävien johto-osuuksien pituus on noin 3,5 km ja voimajohdot 
sijoittuvat kokonaan uuteen maastokäytävään. Rakennettavan johtokäytävän 
leveys on noin 46 metriä ja käytettävä pylvästyyppi on pääasiassa harustettu 
teräsputkipylväs. 

Voimajohtohanketta on esitelty viranomaiselle 23.6.2025 pidetyssä 
viranomaisneuvottelussa, jossa myös Satakunnan Museo on ollut mukana. 
Hankealueella on toteutettu arkeologinen inventointi (Mikroliitti Oy 2025). 
Voimajohtohankkeen ympäristöselvityksessä on kuvailtu alueen kulttuuriympäristöä, 
maisemaa ja arkeologista kulttuuriperintöä sekä arvioitu hankkeen vaikutuksia 
niihin.  

Lakarin asemakaava-alueella sekä sen lähiympäristössä on viime vuosien aikana 
toteutettu useita arkeologisia inventointeja. Alueelta tunnetaan poikkeuksellisen 
suuri määrä muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä, 
pääosin varhaismetallikauteen ajoittuvia kiviröykkiöitä. Myös suunnitteilla olevan 
johtokäytävän alueella tai sen välittömässä läheisyydessä on useita kiinteitä 
muinaisjäännöksiä. Lähellä Rauman sähköasemaa suunniteltu voimajohtolinjaus 
ylittää Talviperkko -nimisen röykkiöalueen aivan sen keskeltä 
(https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.684010127). Kohteessa on kolme matalaa 
kiviröykkiötä. Suiklansuon luoteispuolella linjaus ylittää Suikilanmaa -nimisen 
röykkiöalueen (https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.684010128), jossa on tunnistettu 
neljä matalaa latomusta. Syväalhon peltoalueiden lounaispuolella linjaus kulkee 
Syväalho 3 röykkiöalueen (https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000052956) 
muutamien kohteiden ylitse tai aivan niitä viistäen. Lisäksi alle 100 metrin 
etäisyydelle voimajohtolinjasta sijoittuu kaikkiaan seitsemän muinaisjäännöstä. 
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Satakunnan Museon kannanotto

Lakarin asemakaava-alueella tullaan ennen kaavan toteuttamista tutkimaan 
merkittävä määrä muinaisjäännöksiä. Tämän vuoksi Satakunnan Museo katsoo, 
että lähialueelle jäljelle jäävien muinaisjäännöskohteiden suojelu ja säilyminen on 
erityisen tärkeää. Röykkiöalueiden tai yksittäisten röykkiöiden jääminen 
voimajohtoaukealle ei ole toivottavaa. Mikäli voimajohtolinjaus kuitenkin kulkee 
röykkiöiden ylitse, tulee ne huolellisesti huomioida pylvässuunnittelussa ja pyrkiä 
sijoittamaan pylväät mahdollisimman etäälle muinaisjäännöksistä. Röykkiöt tulee 
merkitä pysyvästi maastoon, jotta ne voidaan huomioida rakentamisen aikana sekä 
myöhemminkin aina voimajohtoaukeata raivattaessa. Röykkiöiden ylitse ei saa ajaa, 
eikä niiden päälle tule kasata raivausjätteitä tai maa-aineksia tms. 

Tarkemmat suunnitelmat voimajohtopylväiden sijoittamisesta tulee hyvissä ajoin 
ennen rakentamisen aloittamista toimittaa Satakunnan Museoon.  
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